
  

  

  

  

    CCOOMMUUNNEE  DDII  AACCQQUUII  TTEERRMMEE  

  
 

 

 

Settore RAGIONERIA, PATRIMONIO E PERSONALE 

Determinazione n. 80  

del 27/08/2019  

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI UN PROFILO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA D O 

ANALOGO DA DESTINARE AL SETTORE URBANISTICA (D.D. 

N. 41 DEL 25 GIUGNO 2019) - NOMINA DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 



Comune di Acqui Terme 

Settore RAGIONERIA, PATRIMONIO E PERSONALE 
 

Determinazione n.  del  

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI UN PROFILO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA D O ANALOGO 

DA DESTINARE AL SETTORE URBANISTICA (D.D. N. 41 DEL 25 

GIUGNO 2019) - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di un profilo di Istruttore direttivo tecnico categoria D o 

analogo da destinare al Settore Urbanistica, approvato con determinazione dirigenziale n. 41 

del 25 giugno 2019 e rivolto agli idonei utilmente collocati in graduatorie vigenti a tempo 

indeterminato;  

 

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione pubblica è stato il 15 luglio 2019; 

 

EVIDENZIATO  che entro la predetta data sono pervenute quattro domande, di cui tre 

dichiarate ammissibili con determinazione dirigenziale n. 79 del 27 agosto 2019;  

 

RILEVATO che, in base all’avviso di selezione, “La valutazione dei candidati ammessi sarà 

effettuata da apposita Commissione esaminatrice composta da esperti interni o esterni al 

Comune di Acqui Terme e nominata con determinazione del Dirigente del Personale”; 

 

RITENUTO di nominare i seguenti componenti: 

 

Ing. Chiara Vacca (Dirigente del Settore competente) – Presidente della Commissione 

(interno); 

Arch. Fabrizio Furia (Dirigente del Servizio tecnico del Comune di Alessandria) – Componente 

(esterno); 

Arch. Valentina Rivera (Funzionario categoria D e titolare di posizione organizzativa Settore 

Urbanistica presso il Comune di Cairo Montenotte) – Componente (esterno); 

Sig.ra Sandra Rosso (Istruttore amministrativo categoria C) – Segretario (interno); 

 

DATO ATTO che i componenti esterni svolgeranno il loro incarico a titolo gratuito; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di nominare la Commissione esaminatrice dei candidati ammessi a partecipare alla selezione 

indicata in premessa, così composta: 

 



Ing. Chiara Vacca (Dirigente del Settore competente) – Presidente della Commissione 

(interno); 

Arch. Fabrizio Furia (Dirigente del Servizio tecnico del Comune di Alessandria) – Componente 

(esterno); 

Arch. Valentina Rivera (Funzionario categoria D e titolare di posizione organizzativa Settore 

Urbanistica presso il Comune di Cairo Montenotte) – Componente (esterno); 

Sig.ra Sandra Rosso (Istruttore amministrativo categoria C) – Segretario (interno); 

 

2. di stabilire che la data di insediamento della suddetta Commissione  e la data del colloquio di 

valutazione dei candidati saranno fissate mediante avviso comunicato agli interessati nelle 

forme previste dall’avviso di selezione; 

 

3. di dare atto che i componenti esterni svolgeranno il loro incarico a titolo gratuito. 

 

 

 

     Il Responsabile del Settore  

Dott. Matteo Barbero 

     

 

 

 



 

 

Settore:  RAGIONERIA, PATRIMONIO E PERSONALE   Data  
27 agosto 2019 

Servizio  Ufficio personale - gestione economica 

 

Proposta di determinazione 

OGGETTO: 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI UN PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO CATEGORIA D O ANALOGO DA DESTINARE AL SETTORE URBANISTICA 

(D.D. N. 41 DEL 25 GIUGNO 2019) - NOMINA DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE 

 

Parere di Regolarità Tecnica: 

 

A sensi degli artt. 49 e 147 bis del Dlgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della proposta in 

oggetto. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   
 

 

 

A sensi della Legge 03.08.2009 n. 102, poiché il presente provvedimento comporta un impegno 

di spesa, si dichiara che è stata accertata preventivamente la compatibilità del programma di 

pagamento con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. E’ stata 

altresì verificata la coerenza del pagamento rispetto al prospetto obbligatorio allegato al 

bilancio di previsione, di cui al comma 18 dell’art. 31 della Legge 2011 n. 183. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

________________________________ 

 

Parere di Regolarità Contabile: 

 

A sensi degli artt. 49 e 147 bis del Dlgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile sulla proposta in oggetto, 

Prenotazione di impegno n. ___________ 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

________________________________ 

 


